
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 714-2021 del 09/11/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D’INFANZIA 
“IL SEMAFORO BLU” DI CAMPAGNATICO (GR) A.S 2021/2024 - CIG 
8970826FCA. Approvazione della documentazione e avvio della procedura



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.714-2021 del 09/11/2021

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
 
VISTI  i seguenti riferimenti normativi:

L.R.T.40/2005 (Disciplina del servizio sanitario regionale), così come modificata dalla 
L.R.T. 84/2015 che ha provveduto all’accorpamento in tre aziende territoriali delle 
precedenti dodici unità sanitarie locali;

•

L.R.T. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 
cittadinanza sociale” e ss.mm.ii, in particolare Capo III bis “Società della salute”

•

 L.R.T. 11/2017 (Disposizioni in merito alla revisione degli ambiti territoriali delle 
zone-distretto. Modifiche alla l.r. 40/2005 ed alla l.r. 41/2005), con la quale, in 
particolare, vengono accorpate in unica Zona le zone grossetana, amiata grossetana e 
colline metallifere;

•

RILEVATO che il Comune di Campagnatico ha delegato a COeSO SdS Grosseto la gestione del 
nido d'infanzia "Il Semaforo Blu";
 
RISCONTRATA pertanto la necessità di esperire una procedura ai fini dell'individuazione di un 
soggetto che gestisca, per conto di questa SdS, il servizio sopramenzionato;
 
VALUTATO che l'importo stimato per la gestione dei servizi di cui sopra ammonta 
complessivamente ad € 229.477,21 oltre IVA nei termini di legge;
 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.714-2021 del 09/11/2021

ATTESO che:

occorre dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio e si procederà 
all’indizione di una procedura aperta, nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 60 e 95 
del D.Lgs 50/2016, con l’utilizzazione di idonea procedura di gara sul portale START 
"Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana Sezione Portale delle ASL 
toscane" accessibile all' indirizzo internet: https://start.toscana.it, con scadenza il 
giorno 06/12/2021, come descritto nell’allegato Disciplinare;

•

l’aggiudicazione di tale procedura avverrà con criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dall’art. 95 c. 2 del citato decreto legislativo;

•

come da determinazione n. 652 del 20/10/2021, è stato nominato Resposabile del 
procedimento il Dott. Massimiliano Marcucci, che adotterà tutti gli atti successivi della 
stessa procedura;

•

RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento del servizio di cui trattasi, 
approvando la seguente documentazione allegata al presente atto:

Disciplinare;•
Capitolato descrittivo prestazionale;•
Costo del personale Allegato 1;•
DGUE;•
Mod.1-Ulteriori Dichiarazioni;•
Dichiarazione segreti tecnici e commerciali;•
Schema di Contratto;•

VISTO:

il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;•
il Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti DPR 207 del 05/10/2010 (per le 
parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016);

•

 l’art.151, comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;•

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:
 
1) DI PROCEDERE :

all’avvio della procedura a contrarre per l’affidamento del Servizio di gestione del 
nido d’infanzia “Il semaforo blu” di Campagnatico (GR) per gli anni educativi 

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.714-2021 del 09/11/2021

2021/2022, 2022-2023 e 2023-2024, da effettuare con procedura aperta, ai sensi degli 
artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo;
all'approvazione di tutti i documenti inerenti la procedura aperta e allegati alla 
presente;

•

2) DI STABILIRE che:

 la procedura di gara sarà svolta sul portale Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana – START;

•

il Responsabile del procedimento è il Dott.Massimiliano Marcucci;•

3) DI DARE ATTO che:

il servizio è identificato con il numero Gara 8970826FCA (CIG);•
l’intervento sarà finanziato per l’importo complessivo di €  229.477,21 (Euro 
duecentoventinovemilaquattrocentosettantasette/21) con finanziamento delle risorse 
proprie a bilancio della Società della salute delle zone Amiata Grossetana, Colline 
Metallifere e Area Grossetana;

•

4) DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO 
S.d.S. Grosseto e nella sezione Amministrazione trasparente.

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


